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Information om miljöförvaltningens 
rapportering om trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbete per augusti 2023 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden antecknar mottagandet av informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Förvaltningen vill med detta tjänsteutlåtande informera nämnden om det rapporterade 
arbetet angående Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 
2021 – 2026 per augusti 2023. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 
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Ärendet  
Med anledning av årets andra uppföljningstillfälle av rubricerat programarbete, vill 
förvaltningen informera nämnden om den genomförda rapporteringen. 

Beskrivning av ärendet 
Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program slår fast vad som 
förväntas av stadens nämnder och styrelser i den gemensamma kraftsamlingen för att öka 
tryggheten för boende, besökare och företagare och att minska brottsligheten i staden.  

Miljö- och klimatnämnden har inte tilldelats något särskilt ansvar för några av de 
prioriterade strategier i programmet. Däremot har nämnden ett delat ansvar med samtliga 
nämnder och styrelser för några av programmets prioriterade strategier. 

Denna uppföljningsrapport fokuserar på ekonomi- och beslutsperspektivet utifrån det 
trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet. Frågorna är ställda utifrån den 
rapportering som skedde i augusti 2022 för att följa utvecklingen. Områden som är 
aktuella för miljö- och klimatnämnden är otillåten påverkan, kontrollarbetet inom 
upphandling och avtal, samt lagstadgat tillsynsarbete och välfärdsbrottslighet. 

Otillåten påverkan 
I detta avsnitt rapporterar förvaltningen hur vi tar oss an arbetet med att motverka och 
hantera otillåten påverkan. Sammantaget kan förvaltningen konstatera att medarbetarna 
har riskmedvetenhet och är rustade för att kunna hantera de situationer som uppstår. 
Förvaltningen har rutiner för att hantera situationer med risk för hot och våld, och dessa 
rutiner ses över löpande.  

Risken för att personalen utsätts för otillåten påverkan samt hot och våld bedöms som 
hög. Risken för att personalens beslutsfattande påverkas bedöms dock som låg. Det kan 
noteras att antalet inrapporterade händelser har ökat något 2022, vilket förutspåddes i 
säkerhetsrapporten för 2021. Detta på grund av ökad kunskapsnivå och vana att 
rapportera händelser. Hittills har sex händelser rapporterats 2023 rubricerade som 
otillåten påverkan och lämpliga åtgärder är vidtagna. 

Upphandling och avtal 
I detta avsnitt rapporterar förvaltningen om sitt arbete med kontroll, granskning och 
uppföljning av pågående avtal. Förvaltningen rapporterar bland annat att det totala antalet 
direktupphandlingar som hanterades av miljöförvaltningen under perioden juli 2022 till 
och med juni 2023 var 31 med olika komplexitetsgrader. Under denna period har 
förvaltningen kontrollerat 30 av alla hanterade avtal, och inga polisanmälningar kopplat 
till fusk och felaktigheter vid inköp och upphandlingar har gjorts. 

Lagstadgat tillsynsarbete 
I detta avsnitt beskriver förvaltningen sitt befintliga tillsynsansvar och samverkan i 
arbetet med att motverka brott. Miljöförvaltningen har en omfattande kontroll och 
tillsynsverksamhet inom flera lagstiftningsområden och vi genomför flera tusen 
kontroller per år. De största lagstiftningsområdena är miljöbalken, livsmedelslagen, 
alkohollagen, och lagen om tobak och liknande produkter. Därutöver har vi ett antal 
följdlagstiftningar och andra mindre lagstiftningar där kontroll utförs av 
miljöförvaltningen. 
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Anna Ledin 

Direktör 

 

Björn Nordtorp Lillieström  

Avdelningschef  
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